Anbieter von Saatgut und Bienenweidenpflanzen nach Postleitzahlen

'\'“-\?/’
DEUTSCHER
IMKERBUND E.V.

Anbieter Strasse PLZ Ort Tel. E-Mail Internet

1. |Templiner Krautergarten Storkower Dorfstr. 53 17268 |Templin 03987/209190 |info@ WWW.

templiner-kraeutergarten.de |templiner-kraeutergarten.de

2. |Rudolf Feldsaaten GmbH Seeretzer Feld 8 23611 |Seeretz 0451/3987629 |info@rudolff.de www.rudolff-feldsaaten.de

3. |P.H. Petersen Saatzucht Streichmdihler Str. 8a {24977 |Grundhof 04636/890 service@phpetersen.com www.phpetersen.com
Lundsgaard GmbH

4. |Rdhlemann's Krauter- und Auf dem Berg 2 27367 |Horstedt 04288/3001911 |info@ WWW.
Duftpflanzen kraeuter-und-duftpflanzen.de |kraeuter-und-duftpflanzen.de

5. |Camena Samen Coppenbriigger 31867 |Lauenau 05043/1075 info@camena-samen.de www.camena-samen.de

Landstrasse 58 oder 1077

6. |Wildsaaten Wieden & Guth GbR |Raubach 24 A 35583 |Wetzlar 06441/2001040 |info@wildsaaten.de www.wildsaaten.de

7. |Dreschflegel Bio-Saatgut In der Aue 31 37213 |Witzenhausen |05542/502744 |info@dreschflegel-saatgut.de |www.dreschflegel-saatgut.de

8. |Kipper Hessenring 22 37269 |Eschwege 05651/8005-0 |info@kuepper-bulbs.de www.kuepper-bulbs.de
Blumenzwiebel & Saaten GmbH

9. |Feldsaaten Freudenberger Magdeburger 47800 |Krefeld 02151/4417-0 |info@freudenberger.net www.freudenberger.net
GmbH & Co. KG Strasse 2

10. |Krduter- u. Wildpflanzenversand |Lochgasse 1 55232 |Alzey 06731/3831 info@gaertnerei-strickler.de |www.gaertner-strickler.de
Strickler

11. |Bingenheimer Saatgut AG Kronstrasse 24 61209 |Echzell- 06035/1899-0 |info@bingenheimersaatgut.de| www.bingenheimersaatgut.de

Bingenheim

12. |Saaten Zeller Erftalstrasse 6 63928 |Riedern 09378/530 info@saaten-zeller.de www.saaten-zeller.de

13. |Appels Wilde Samen Brandschneise 2 64295 |Darmstadt 06151/9292-13 |samen@appelswilde.de www.appelswilde.de

14. |ODIN Bliihflachen Neckartalstrasse 151 64743 |Beerfelden 06068/3535 info@odin-wildaesung.de www.odin-wildaesung.de

Gammelsbach
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15. |Saatgut-Manufaktur Hallstattstrasse 3 72116 |Mossingen- 07473/5020430 |info@saatgut-manufaktur.de |www.saatgut-manufaktur.de
Daniela Feger Belsen

16. |Netzwerk Bliihende Landschaft |Hofgut Fischermiihle |72348 |Rosenfeld 07428/945 249-0|mail@mellifera.de www.bluehende-landschaft.de

17. |Samen Fetzer Lichtensteinstrasse 74 72770 |Reutlingen 07072/912720 |info@samen-fetzer.de www.samen-fetzer.de

18. |Becker-Scholl AG Bustadt 35 74360 |lisfeld 07062/9156-0 |info@becker-schoell.com www.becker-schoell.com

19. |Rieger Hofmann In den Wildblumen 7 74572 |Blaufelden 07952/5682 info@rieger-hofmann.de www.rieger-hofmann.de
Rabolzhausen

19. |Syringa-Samen Bernd Dittrich Bachstrasse 7 78247 |Hilzingen- 07739/1452 info@syringa-samen.de www.syringa-pflanzen.de
Binningen

20. |Hof Berggarten Lindenweg 17 79737 |Herrischried |07764/239 info@hof-berggarten.de www.hof-berggarten.de

21. |Bayerische Futtersaatbau GmbH |Max-von-Eyth-Str. 2-4 |85737 |Ismaning 089/962435-0 |info@bsv-saaten.de www.bsv-saaten.de

22. |Staudengadrtnerei GaiBmayer Jungviehweide 3 89257 |lllertissen 07303/608960 |info@gaissmayer.de www.gaissmayer.de

23. |Mathwig Baumschulen Raubersrieder Weg 135 |90530 |Wendelstein |09129/7098 info@pflanzenparadies.com |www.pflanzenparadies.com

24. ReinSaat KG Am Hornerwald 69 A-3572 |St. Leonhard |0043/2987/2347 |office@reinsaat.at www.reinsaat.at

Deutscher Imkerbund e.V.

Villiper HauptstralRe 3, 53343 Wachtberg-Villip
Tel.: 0228/93 29 20, E-Mail: info@imkerbund.de, Internet: www.deutscherimkerbund.de

Stand: Juli 2020
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